
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.431.387/0001-57CNPJ: (49) 3441-8500

88820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

222/2023

22/09/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2023
Dispensa de licitação
41/2023 - DL
222/2023

Contratação de empresa para prestação de curso profissionalizante (Funcionamento
de uma empresa – Administrando a si mesmo, elaboração de currículos, apresentação
pessoal – Desenvolvimento motivacional, trabalho em equipe, ética empresarial,
criatividade, flexibilidade, relacionamento interpessoal, administração do tempo,
avaliação e feedback. – Comunicação: comunicação verbal, comunicação inscrita,
interpretação de textos. – Financeiro: planejamento familiar – Marketing e Vendas:
postura comportamental, técnicas de atendimento ao cliente, noções atendimento
telefônico, pesquisa de mercado, nomes e marcas, globalização, endomarketing,
fidelização de clientes, pós-vendas. – Empreendedorismo Oportunidades, novos
negócios, plano de negócio. – Informática básica – Auto estima/motivacional: palestra
com Psicólogo) com responsabilidade de execução e certificação para as mulheres
mobilizadas pelos Serviços da Secretaria de Assistência Social, de acordo com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, em seu Art. 24, inciso XIII.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de curso profissionalizante,

com responsabilidade de execução e certificação para as mulheres
mobilizadas pelos Serviços da Secretaria de Assistência Social do
Município de Xanxerê. - Contratação de empresa para prestação de
curso profissionalizante, com responsabilidade de execução e
certificação para as mulheres mobilizadas pelos Serviços da
Secretaria de Assistência Social do Município de Xanxerê.

1,000 SV 31.790,00 31.790,00

Total do Participante: 31.790,00

Total Geral: 31.790,00

MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 31.790,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/10/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


